PAGE

ДОГОВОР

купли – продажи акций

№ ____

г. ____________

   «__» ________ 200__ г.

ЗАО «Западно-Уральская химическая компания»,  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Харчевникова Михаила Юрьевича, действующей на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и определения Арбитражного суда Пермского края от 07.12.2018г. по делу № А50-23975/2015, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________ с другой стороны, вместе именуемые стороны,  заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает принадлежащие ему на праве собственности акции акционерного общества «Меакир» (сокращенное наименование АО «Меакир»), а Покупатель обязуется оплатить Продавцу их стоимость.

1.2. Сведения об объекте настоящего договора купли продажи акций в количестве 1 414 штук, выпущенные в бездокументарной форме, характеризующиеся следующими признаками:

– эмитент АО «Меакир», адрес эмитента: 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Новосодовая, д.30;

– сведения об обременении – нет;

– государственный регистрационный номер выпуска – 1-01-30149-D;

– дата регистрации выпуска ценных бумаг «20» февраля  2004 года.

Право собственности Продавца на указанные акции подтверждается выпиской из реестра акционеров эмитента № __ от «__»___________ 20__ года.

1.3. Договор купли продажи акций вступает в силу с момента его полной оплаты.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Общая цена акций составляет 10 773 084,87 руб.

2.2. Общая цена акций определена на открытых торгах, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3.
Покупатель производит оплату акций в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.4.   Сумма задатка в размере ______________ руб., уплаченная Покупателем, засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя перед Продавцом по оплате цены акций.

2.5. Обязанность Покупателя по оплате акций считается исполненной с момента   поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1. договора, на расчетный счет Продавца.

2.6.   В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.

2.7.  В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 10 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя, при этом имущество остается у Продавца и сумма внесенного задатка Покупателю не возвращается.

2.8.
Покупатель несет все расходы, связанные с  регистрацией права собственности на акции.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством и положениями настоящего Договора.

3.2. При несвоевременной оплате акций (п.п. 2.1., 2.3. настоящего Договора) Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по настоящему Договору.

4. Прочие условия

4.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. 4.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4.6.
Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один - для Продавца, один – для органа, осуществляющего регистрацию права собственности.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

ЗАО «Западно-Уральская химическая компания»

Юридический адрес: Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 17.

Почтовый адрес: 614077, г. Пермь, бульвар Гагарина, 46, оф. 701.

ОГРН 1025901711054, ИНН 59110132014

р/с 40702810949030110390 в ВОЛГО-ВЯТСКОМ БАНКЕ ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810900000000603,

БИК 042202603

Конкурсный управляющий

__________________ М.Ю. Харчевников

м.п.
	Покупатель:
________________________________________

________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________

__________________/ __________________/

м.п.

PAGE